Cyanus sylvestris maior aruensis, qui videlicet in aruis potissimum

& secus vias, in marginibus ac circa loca habitabilia reperitur, folijs latis, longis, nigris, hirsutis multis, variegatis, dissectis ac diuulsis, ita vt quasi in plures costas ex aduerso inuicem sibi respondentes diuidatur: calice squamis asperis compacto, rotundo, florem rubicundum proferente. Matthiolus hanc scabiosam maiorem facit. Reperitur etiã, sed infrequentius, folijs paucioribus, minoribus aliquantulum, & dissectionibus paucioribus flore candido.

Cyanus sylvestris angustifolius, minoribus ac angustioribus folijs, ijsq; quandoq; integris, quandoq; diuisis. Eius aliquot species a notauimus. Maior caulibus assurgit proceris, rectis, bicubitalibus, in ramosa brachia mox supra radicem vsq; in summum cacumẽ digestis, folijs plurimis, asperis, lanuginosis, nigris ac squallidis obuertitis: quorum quæ radici propinquiore sunt, longitudine ac latitudine quadrantem excedunt, & vna atq; altera incisura in ambitu leniter eroduntur: reliqua vero integriora sunt & vix longitudine quadrantem assequuntur. Capitula profert cyani, rotunda, compactili squamarum compage efformata, ex quibus flores eius non admodum manifeste explicantur. Minor folijs constat adhuc angustioribus, lanuginosioribus, nec tam asperis vt in priori, oblongis tamen versus superiora reflexis, caliculo squammato, breuiore, qui & ipse non euidenter, vt superiores species, florem expandit.

Huius & alia species visitur, cum iam dicta prorsus eadem, nisi quod prope radicem tria, pauloue plura in oblongis pediculis exerat folia longa ac mediocriter lata.

Est porro Cyani sylvestris etiamnum alia species, quam Cyanum sylvestrem tenuifolium minimum nomino, ratione tenuitatis foliorum. Huic radix nigra est, mediocriter crassa, paucis fibris prædita, ex qua exurgunt foliola numerosa, scabra, nigra, oblonga, tenuia, multis incisuris in angustas lacinas, quarum semper binæ ex utroq; latere *παραλλήλως* sibi cor-

respondunt.

respondent, Chondrillæ alicuius tenuifollæ modo diuulsa.
 Caules profert cubitales¹, prope radicē mediocriter crassos,
 q̄ subinde extenuātur, insigniter scabris striatos, folijs mul-
 tis multifariam in tenuēs lacinias dissectis præditos, quæ re-
 ctō ordine, certōq; interuallo inuicem relicto caules cōscen-
 dendia ipsos ambiunt, sicq; continuo ordine vsq; in summū
 cacumen attenuātur. Caliculos exhibet exiguos, squāmatos.
 Non inelegans est planta. Inuenitur locis asperis, sed infre-
 quentius. Est vero omnino minor species eius, quem supra-
 cyani syluestris maioris aruensis nomine descripsi.